
 

Σελ. 1/17 

 

 
                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

      

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

ΜΟΝΑΔΑ Β3 
--- 

                Μαρούσι, 26/11/2025 
                Αρ. πρωτ.:  8284 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. - Πόλη : 151  80 -  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.epiteliki.minedu.gov.gr 
   
   

 

ΘΕΜΑ:  Απόφαση Έγκρισης 1η Τροποποίησης του με αρ.πρωτ. 5570/03-09-2025 (ΑΔΑ: ΡΨΠΒ36ΝΚΠΔ-

ΘΧ6) Οδηγού Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού 

Αντικειμένου των Πράξεων Παράλληλης Στήριξης/Συνεκπαίδευσης, Στήριξης από Σχολικό 

Νοσηλευτή και ΕΒΠ / ΚΕΔΑΣΥ-ΕΔΥ, με κωδικούς ΟΠΣ: 6001502, 6001498, 6001800, 6001512, 

6001698, 6001679, 6001660, 6001727, 6001554, 6001753, 6001680, 6001610 & 6001541, των 

Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4914/2022 (Α’ 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό 

Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις » όπως ισχύει. 

2. Την Υπουργική Απόφαση 114947 (ΦΕΚ 6132/Β΄/01.12.2022) με θέμα: «Εθνικοί Κανόνες 

Επιλεξιμότητας των δαπανών των Πράξεων των Προγραμμάτων 2021-2027» 

3. Την Υπουργική Απόφαση 114274 (ΦΕΚ 6131/Β΄/01.12.2022) με θέμα: «Διαδικασίες ελέγχου 

νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών 

και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 

38 του ν. 4914/2022 - Α’ 61)». 

4. Την υπ΄αρ. 5483/20.01.2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων 

και αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά 

Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (Β΄390) 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 

Ιουνίου 2021, για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για 

τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 2/17 

Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική 

των Θεωρήσεων. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 

2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (EKT+) και καταργήσεως του κανονισμού 

(ΕΕ) αριθ. 1296/2013. 

7. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 

8. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

9. Το Π.Δ 77 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 120702/13-12-2022 (ΦΕΚ 6330/Β/13-12-2022) ΚΥΑ περί Αναδιάρθρωση της 

Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και κατάργηση της υπό στοιχεία 

47903/ΕΥΘΥ 495/2016 (Β’ 1406) κοινής υπουργικής απόφασης. 

11. Τις εγκεκριμένες Διαδικασίες Υλοποίησης Συγχρηματοδοτούμενων Έργων ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ, 

Τομέα Παιδείας του ΥΠΑΙΘ (ΕΔ ΕΣΠΑ Παιδείας) (ΑΔΑ: 6ΤΑΗ46ΝΚΠΔ-ΓΡΟ), όπως ισχύουν. 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2729/ 12-01-2023 (ΑΔΑ: 944Δ46ΜΤΛΡ-ΙΟΟ) ΥΑ «Τοποθέτησης προϊσταμένου στην 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων. 

13. Την με αρ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ8/Β) Υ.Α. «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους 

των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 

Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».. 

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 4996/02-08-2023 (ΑΔΑ:Ψ8ΧΝ7ΛΒ-ΦΙΙ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001502 του 

Περιφερειακού Προγράμματος: «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2409/20-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΑΗ97Λ7-Ι1Δ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001498 του 

Περιφερειακού Προγράμματος: «Αττική» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ.1788/31-07-2023 (ΑΔΑ: 66ΚΙ7ΛΩ-ΨΞΥ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: 

«Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 

δομών και μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 

ΟΠΣ 6001800 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Βόρειο Αιγαίο» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3991/20-7-2023 (ΑΔΑ: 90ΨΗ7Λ6-Ψ7Α ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 3/17 

ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001512 του 

Περιφερειακού Προγράμματος: «Δυτική Ελλάδα» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και 

ισχύει. 

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3162/31-7-2023 (ΑΔΑ:6ΔΓΞ7ΛΨ-Φ8Ε) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001698, 

του Περιφερειακού Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται 

και ισχύει. 

19. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2132/26-07-2023 (ΑΔΑ: 6ΔΘ17Λ9-ΜΤ4) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής 

υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για 

την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση στην Ήπειρο», με κωδικό ΟΠΣ 6001679, 

του Περιφερειακού Προγράμματος «Ήπειρος», του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

20. Την υπ’ αρ. πρωτ. 4881/03-08-2023 (ΑΔΑ: ΕΟΥΗ7ΛΡ-ΣΥΝ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001660 του 

Περιφερειακού Προγράμματος: «Θεσσαλία» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

21. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2104/02-08-2023 (ΑΔΑ: ΨΩΠΜ7ΛΕ-ΙΗ6) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: 

«Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 

δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 

ΟΠΣ: 6001727 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Ιόνια Νησιά» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

22. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3498/28-07-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΖΗ7ΛΛ-ΞΘΓ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001554 του 

Περιφερειακού Προγράμματος: «Κεντρική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και 

ισχύει. 

23. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3711/20-07-2023 (ΑΔΑ: 6Η547ΛΚ-ΥΦΖ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001753 του 

Περιφερειακού Προγράμματος: «Κρήτη» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

24. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2956/28-07-2023 (ΑΔΑ: 9ΕΦ17ΛΞ-ΕΩ6) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001680 του 

Περιφερειακού Προγράμματος: «Νότιο Αιγαίο» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

25. Την υπ’ αρ. πρωτ. 258748/26-07-2023 (ΑΔΑ: Ψ38Σ7Λ1-ΙΝΝ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: 

«Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 

δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 4/17 

ΟΠΣ: 6001660 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Πελοπόννησος» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

26. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2502/27-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΣΦΧ7ΛΗ-ΡΙ5) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Πρόγραμμα 

ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001541 του 

Περιφερειακού Προγράμματος: «Στερεά Ελλάδα » του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και 

ισχύει. 

27. Τα εγκεκριμένα Τεχνικά Δελτία των ανωτέρω Πράξεων, όπως τροποποιούνται και ισχύουν.  

28. Τους κάτωθι Οδηγούς Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης 

Οικονομικού Αντικειμένου, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

• Ανατολική Μακεδονία, Θράκη, ΟΠΣ: 6001502, ΑΔΑ: Ρ6ΠΙ46ΝΚΠΔ-ΦΞ3 

• Αττική, ΟΠΣ 6001498, ΑΔΑ: ΕΥ5Π46ΝΚΠΔ-Τ32 

• Βόρειο Αιγαίο, ΟΠΣ 6001800, ΑΔΑ: ΕΚΡΟ46ΝΚΠΔ-4ΒΠ 

• Δυτική Ελλάδα, ΟΠΣ: 6001512, ΑΔΑ: ΨΠ2Β46ΝΚΠΔ-4ΡΗ 

• Δυτική Μακεδονία, ΟΠΣ: 6001698, ΑΔΑ: Ε42Η46ΝΚΠΔ-1ΗΝ 

• Ήπειρος, ΟΠΣ 6001679, ΑΔΑ: Ε35Κ46ΝΚΠΔ-ΛΒ1 

• Θεσσαλία, ΟΠΣ: 6001660, ΑΔΑ: ΡΟΒ346ΝΚΠΔ-ΚΕ0 

• Ιόνια Νησιά, ΟΠΣ: 6001727, ΑΔΑ: 619446ΝΚΠΔ-ΟΜΩ 

• Κεντρική Μακεδονία, ΟΠΣ 6001554, ΑΔΑ: ΨΛΖΗ46ΝΚΠΔ-Ξ0Ξ 

• Κρήτη, ΟΠΣ: 6001753, ΑΔΑ: ΡΥΔΧ46ΝΚΠΔ-5ΦΨ 

• Νότιο Αιγαίο, ΟΠΣ: 6001680, ΑΔΑ: ΕΑΡΙ46ΝΚΠΔ-6ΝΩ 

• Πελοπόννησος, ΟΠΣ: 6001610, ΑΔΑ: 9ΝΛΑ46ΝΚΠΔ-ΗΩΜ 

• Στερεά Ελλάδα, ΟΠΣ: 6001541, ΑΔΑ: 62ΨΦ46ΝΚΠΔ-ΜΑΦ 

29. Την με αρ.πρωτ. 5570/03-09-2025 (ΑΔΑ: ΡΨΠΒ36ΝΚΠΔ-ΘΧ6) Απόφαση Έγκρισης Τροποποίησης των 

ανωτέρω «Οδηγών Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού 

Αντικειμένου» των Πράξεων Παράλληλης Στήριξης/Συνεκπαίδευσης, Στήριξης από Σχολικό 

Νοσηλευτή και ΕΒΠ / ΚΕΔΑΣΥ-ΕΔΥ, με κωδικούς ΟΠΣ: 6001502, 6001498, 6001800, 6001512, 6001698, 

6001679, 6001660, 6001727, 6001554, 6001753, 6001680, 6001610 & 6001541, των Περιφερειακών 

Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027, για το σχολικό έτος 2025-2026 με συνημμένο τον Οδηγό. 

30. Την ανάγκη τροποποίησης του Κεφαλαίου 6 «Προβολή και Δημοσιότητα Πράξης» του υπό στοιχείο 

29 Οδηγού. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την έγκριση 1ης Τροποποίησης του με αρ.πρωτ. 5570/03-09-2025 (ΑΔΑ: ΡΨΠΒ36ΝΚΠΔ-ΘΧ6) Οδηγού 

Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου των Πράξεων 

Παράλληλης Στήριξης/Συνεκπαίδευσης, Στήριξης από Σχολικό Νοσηλευτή και ΕΒΠ / ΚΕΔΑΣΥ-ΕΔΥ, με κωδικούς 

ΟΠΣ: 6001502, 6001498, 6001800, 6001512, 6001698, 6001679, 6001660, 6001727, 6001554, 6001753, 

6001680, 6001610 & 6001541, των Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027, ως προς το 

Κεφάλαιο 6 «Προβολή και Δημοσιότητα Πράξης», με την προσθήκη διαδικασίας εκτύπωσης και ανάρτησης 

της διαθέσιμης ψηφιακής αφίσας έκαστης Πράξης, καθώς και με την προσθήκη σχετικών υποδειγμάτων 

βεβαίωσης της εκτύπωσης και ανάρτησης των αφισών, για την έγκαιρη και μέγιστη διασφάλιση της προβολής 

και δημοσιότητας της Πράξης κατά το σχολικό έτος 2025-2026. 

 

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 5/17 

   Με εντολή Υπουργού  

Ο Προϊστάμενος της ΕΔ ΕΣΠΑ 

 

Παύλος Πασχάλης 

   

   

 

 

 

Συνημμένα: 

1. Κεφάλαιο 6 «Προβολή και Δημοσιότητα Πράξης» 
2. Νέα Υποδείγματα Βεβαιώσεων Αφισών 

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Προϊσταμένου της ΕΔ ΕΣΠΑ  

2. Μονάδες Β3, Δ 

 
Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

2. Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού & Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

3. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

4. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης  

5. ΚΕΔΑΣΥ που υλοποιούν τις Πράξεις  

6. Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης  

7. Δ/ντές Σχολικών Μονάδων  που υλοποιούν τις Πράξεις (μέσω των Δ/νσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

 
 

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 6/17 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 6: ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Στο πλαίσιο δημοσιότητας έκαστης Πράξης, σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/1060, οι 

Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, οι Σχολικές Μονάδες, τα ΚΕΔΑΣΥ, οι 

Σχολικές Μονάδες των ΣΔΕΥ, και όλοι οι εμπλεκόμενοι που υλοποιούν τις Πράξεις στα έγγραφα που εκδίδουν 

(διαβιβαστικά, πράξεις ανάληψης υπηρεσίας ή βεβαιώσεις πράξεων ανάληψης υπηρεσίας, μισθοδοτικές 

καταστάσεις, αποφάσεις πρόσληψης και τοποθέτησης-διάθεσης ΕΕΠ & ΕΒΠ, αποφάσεις τοποθέτησης - 

διάθεσης αναπληρωτών εκπαιδευτικών, αλληλογραφία, προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος, κ.λπ.) έχουν 

την υποχρέωση να χρησιμοποιούν το λογότυπο του αντίστοιχου Περιφερειακού Προγράμματος. 

Τα λογότυπα είναι διαθέσιμα στην ιστοσελίδα της ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού http://www.epiteliki.minedu.gov.gr στην ενότητα Λογότυπα. 

Επίσης, έχουν την υποχρέωση, για την ευρύτερη προβολή και δημοσιότητα κάθε Πράξης, να αναρτούν την 

αφίσα της Πράξης σε εμφανές σημείο στους χώρους των Περιφερειακών Διευθύνσεων ΠΕ και ΔΕ, των ΔΠΕ 

και ΔΔΕ, καθώς και των σχολικών μονάδων ΠΕ και ΔΕ που υλοποιούν την Πράξη. 

Για το σχολικό έτος 2023-2024, η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Παιδείας του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α προέβη στο σχεδιασμό, 

αναπαραγωγή και αποστολή αφίσας προβολής και δημοσιότητας κάθε Πράξης, η οποία ίσχυσε και κατά τη 

σχολική χρονιά 2024-2025. 

Για τη σχολική χρονιά 2025-2026 προβλέπεται αναπαραγωγή και αποστολή των υπαρχουσών αφισών από 

ανάδοχο που θα προκύψει μετά από σχετική διαδικασία ανάθεσης.  

Οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης βεβαιώνουν την ανάρτηση της αφίσας με την «Βεβαίωση διανομής και 

ανάρτησης έντυπης αφίσας» (Υπόδειγμα 8.1) και η Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης αντίστοιχα με το 

Υπόδειγμα 8.3 που αναρτούν στην πλατφόρμα (https://invoices.espa.minedu.gov.gr/). Η Βεβαίωση 

προϋποθέτει την έγγραφη ενημέρωση από τις σχολικές μονάδες της εξειδικευμένης, τα ΚΕΔΑΣΥ και τις σχολικές 

μονάδες των ΣΔΕΥ, με συλλογή από αυτά των Υποδειγμάτων 8.2, 8.4 & 8.5.  

Μέχρι την ολοκλήρωση των απαιτούμενων ενεργειών και με σκοπό την άμεση και μέγιστη κάλυψη της 

προβολής και δημοσιότητας των Πράξεων - με τη διασφάλιση της ύπαρξης αναρτημένης αφίσας από όλες τις 

εμπλεκόμενες Δομές (Δ/νσεις, ΚΕΔΑΣΥ, σχολικές μονάδες) -, λαμβάνοντας υπόψη ότι οι εμπλεκόμενες Δομές 

στην υλοποίηση της Πράξης στο έτος 2025-2026 κατά το μεγαλύτερο μέρος (>93% στην επικράτεια), έχουν 

προμηθευτεί τη σχετική αφίσα και έχουν βεβαιώσει την ανάρτησή της, καλούνται οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 

όπως: 

• ενημερωθούν για τις σχολικές μονάδες που απασχολούν αναπληρωτές για πρώτη φορά το 2025-2026, 

• ενημερώσουν τις ανωτέρω σχολικές μονάδες ώστε να προβούν στην εκτύπωση και ανάρτηση της 

αφίσας, σε μέγεθος Α3 και στην αποστολή της ανάλογης σχετικής βεβαίωσης (Υπόδειγμα 8.7 για τις 

σχολικές μονάδες με παράλληλη στήριξη –Υποέργο 1, και Υπόδειγμα 8.9 σχολικές μονάδες των ΣΔΕΥ –

Υποέργο2), 

• αναρτήσουν στη συνέχεια στην πλατφόρμα Invoices (https://invoices.espa.minedu.gov.gr/) τη σχετική 

βεβαίωση, περί εκτύπωσης και ανάρτησης της αφίσας από τις σχολικές μονάδες (Υπόδειγμα 8.6 

ΔΠΕ/ΔΔΕ-ΥΠ1 και Υπόδειγμα 8.8 ΠΔΕ-ΥΠ2) 

 
Οι ψηφιακές αφίσες είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της ΕΔ ΕΣΠΑ (http://www.epiteliki.minedu.gov.gr ) σε 

μορφή αρχείου pdf. 

http://www.eye.minedu.gov.gr/
https://invoices.espa.minedu.gov.gr/
https://invoices.espa.minedu.gov.gr/
http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 7/17 

Επίσης, στην ιστοσελίδα είναι αναρτημένο πληροφοριακό υλικό για την κάθε Πράξη (περιγραφή φυσικού 

αντικειμένου) καθώς και πρόσθετο ψηφιακό υλικό που παράγεται στο πλαίσιο των δράσεων προβολής και 

δημοσιότητας. 

Σε περίπτωση χρήσης της πλατφόρμας invoices-schools, η έγγραφη ενημέρωση αντικαθίσταται με δημιουργία 

φόρμας συλλογής στοιχείων στην οποία εισέρχονται οι σχολικές μονάδες και βεβαιώνουν ηλεκτρονικά την 

ανάρτηση της αφίσας και δεν απαιτείται πλέον η χρήση των σχετικών υποδειγμάτων. 

 

 

  

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 8/17 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ  

 

………………………….. ………………………………. 

…………………………. ……………………………… 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.1:  
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΕΝΤΥΠΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΔΠΕ/ΔΔΕ 
(ΥΠΟΕΡΓΟ 1) 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.2:  ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΕΝΤΥΠΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ (ΥΠΟΕΡΓΟ 1) 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.3: 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΕΝΤΥΠΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΥΠΟΕΡΓΟ 2) 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.4: 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ, ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΕΝΤΥΠΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΑ 
ΚΕΔΑΣΥ (ΥΠΟΕΡΓΟ 2) 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.5: 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΕΝΤΥΠΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΩΝ ΣΔΕΥ (ΥΠΟΕΡΓΟ 2) 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.6: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΔΠΕ/ΔΔΕ (ΥΠΟΕΡΓΟ 1) 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.7: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 
(Υποέργο 1) 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.8: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΥΠΟΕΡΓΟ 2) 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.9: 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΤΩΝ ΣΔΕΥ (ΥΠΟΕΡΓΟ 2) 

………………………….. ……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
  

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 9/17 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.1: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΕΝΤΥΠΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΔΠΕ/ΔΔΕ (ΥΠΟΕΡΓΟ 1) 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ή ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

………………………………………… 
--- 

 
            Ημερομηνία,  
            Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ……………………………………….       Προς :  

ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού , Μονάδα Β3 

      Α.  Παπανδρέου 37  

      Τ.Κ. 151 80, Μαρούσι 

 

Τ.Κ. - Πόλη : ………………………………………. 
Ιστοσελίδα : ………………………………………. 
Πληροφορίες : ………………………………………. 
Τηλέφωνο : ………………………………………. 
Fax : ………………………………………. 
E-mail : ………………………………………. 

 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΑΦΙΣΩΝ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1. Πραγματοποιήθηκε η διανομή των αφισών δημοσιότητας της Πράξης «………………………………………………… 

……………………………………………………………………… ………… ……… …………………………………… ……………………………… 

…………………………….………..», με κωδικό ΟΠΣ: ………………………., του Περιφερειακού Προγράμματος: 

«…………………………», του ΕΣΠΑ 2021-2027, σε όλους τους εμπλεκόμενους φορείς, σύμφωνα με τις οδηγίες 

της σχετικής εγκυκλίου της ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2. Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση των εν λόγω αφισών σε εμφανή σημεία των ως άνω φορέων καθώς και 

στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας/ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ……………………, για ενημέρωση των 

ενδιαφερομένων. 

 

Ο/Η Βεβαιών/ούσα  Διευθυντής/ντρια 
της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας/Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης ………………………….. 

 

(Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα)  

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 10/17 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.2: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΕΝΤΥΠΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

(Υποέργο 1) 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 ----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ή ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

………………………………………… 
 

Σχολική Μονάδα: ……………………………………………. 

 
            Ημερομηνία,  
            Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ……………………………………….       Προς :  

 

Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας/Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης 
…………………………………………………. 

 

Τ.Κ. - Πόλη : ………………………………………. 
Ιστοσελίδα : ………………………………………. 
Πληροφορίες : ………………………………………. 
Τηλέφωνο : ………………………………………. 
Fax : ………………………………………. 
E-mail : ………………………………………. 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1. Παρελήφθη η αφίσα δημοσιότητας της Πράξης «………………………………………………… 

……………………………………………………………………… ………… ……… …………………………………… ……………………………… 

…………………………….………..», με κωδικό ΟΠΣ: ………………………., του Περιφερειακού Προγράμματος: 

«…………………………», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

2. Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση της αφίσας σε εμφανές σημείο της Σχολικής Μονάδας 

…………………………………………… 

 

 

Ο/Η Βεβαίων/ούσα Διευθυντής/ντρια 
του Σχολείου / Προϊστάμενος/η του 

Νηπιαγωγείου 

 

 

(Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα) 

 

  

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 11/17 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.3: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΕΝΤΥΠΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΥΠΟΕΡΓΟ 2) 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 --- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
 

 
      Ημερομηνία: 
      Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ………………………………………       Προς :  

ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού , Μονάδα Β3 

      Α.  Παπανδρέου 37  

      Τ.Κ. 151 80, Μαρούσι 

 

Τ.Κ. - Πόλη : ……………………………………… 
Ιστοσελίδα : ……………………………………… 
Πληροφορίες : ……………………………………… 
Τηλέφωνο : ……………………………………… 
E-mail : ……………………………………… 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1.  Πραγματοποιήθηκε η διανομή των αφισών δημοσιότητας της Πράξης «………………………………………………… 

……………………………………………………………………… ………… ……… …………………………………… ……………………………… 

…………………………….………..», με κωδικό ΟΠΣ: ………………………., του Περιφερειακού Προγράμματος: 

«…………………………», του ΕΣΠΑ 2021-2027, σε όλα τα ΚΕΔΑΣΥ αρμοδιότητας μας, που στελεχώνονται με 

αναπληρωτές ΕΕΠ, σύμφωνα με τις οδηγίες της σχετικής εγκυκλίου της ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2.  Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση των αφισών σε εμφανή σημεία των ως άνω φορέων καθώς και στην 

Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ………………………….., για 

ενημέρωση των ενδιαφερομένων. 

Ο/Η Βεβαιών/ούσα  Περιφερειακός/ή 
Διευθυντής/ντρια 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης ………………………….. 

 

            (Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα) 

  

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 12/17 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.4: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ, ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ ΑΠΟ ΤΑ ΚΕΔΑΣΥ (ΥΠΟΕΡΓΟ 2) 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 --- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
……………………………………….. 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΚΕΔΑΣΥ: ………………………………………… Ημερομηνία: 
Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ……………………………………. Προς: Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 
Τ.Κ. - Πόλη : ……………………………………… 
Ιστοσελίδα : ……………………………………… 
Πληροφορίες : ……………………………………… 
Τηλέφωνο : ……………………………………… 
E-mail : ……………………………………… 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1. Παρελήφθησαν οι αφίσες δημοσιότητας της Πράξης «………………………………………………… 

……………………………………………………………………… ………… ……… …………………………………… ……………………………… 

…………………………….………..», με κωδικό ΟΠΣ: ………………………., του Περιφερειακού Προγράμματος: 

«…………………………», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

2. Πραγματοποιήθηκε η διανομή των αφισών δημοσιότητας της ανωτέρω Πράξης στις σχολικές μονάδες των 

ΣΔΕΥ, σύμφωνα με τις οδηγίες της σχετικής εγκυκλίου της ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού . 

3. Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση των αφισών σε εμφανή σημεία των ως άνω φορέων καθώς και στο ΚΕΔΑΣΥ 

……………………, για ενημέρωση των ενδιαφερομένων. 

           Ο/Η Βεβαιών/ούσα   
Προϊστάμενος/Προϊσταμένη 
του ΚΕΔΑΣΥ………………………….. 

 

(Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα) 

  

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 13/17 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.5: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΩΝ ΣΔΕΥ 

(ΥΠΟΕΡΓΟ 2) 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

--- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

Σχολική Μονάδα :  ……………………………………….. Ημερομηνία: 
Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ……………………………………….  

Προς :  ΚΕΔΑΣΥ  

 

Τ.Κ. - Πόλη : ………………………………………. 
Ιστοσελίδα : ………………………………………. 
Πληροφορίες : ………………………………………. 
Τηλέφωνο : ………………………………………. 
E-mail : ………………………………………. 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1. Παρελήφθη η αφίσα δημοσιότητας της Πράξης «………………………………………………… 

……………………………………………………………………… ………… ……… …………………………………… ……………………………… 

…………………………….………..», με κωδικό ΟΠΣ: ………………………., του Περιφερειακού Προγράμματος: 

«…………………………», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

2. Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση της αφίσας σε εμφανές σημείο της σχολικής μονάδας 

…………………………………………….. 

 

Ο/Η Βεβαίων/ούσα Διευθυντής/ντρια 
του Σχολείου / Προϊστάμενος/η του 

Νηπιαγωγείου 

 

 

 

(Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα) 

  

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 14/17 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.6: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΔΠΕ/ΔΔΕ (ΥΠΟΕΡΓΟ 1) 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ή ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

………………………………………… 

 
            Ημερομηνία,  
            Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ……………………………………….       Προς :  

ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού , Μονάδα Β3 

      Α.  Παπανδρέου 37  

      Τ.Κ. 151 80, Μαρούσι 

 

Τ.Κ. - Πόλη : ………………………………………. 
Ιστοσελίδα : ………………………………………. 
Πληροφορίες : ………………………………………. 
Τηλέφωνο : ………………………………………. 
Fax : ………………………………………. 
E-mail : ………………………………………. 

 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΑΦΙΣΩΝ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1. Πραγματοποιήθηκε η εκτύπωση της αφίσας δημοσιότητας της Πράξης 

«………………………………………………… ……………………………………………………………………… ………… ……… 

…………………………………… ……………………………… …………………………….………..», με κωδικό ΟΠΣ: 

………………………., του Περιφερειακού Προγράμματος: «…………………………», του ΕΣΠΑ 2021-2027, από τις 

σχολικές μονάδες που υλοποιούν την Πράξη για πρώτη φορά το 2025-2026. 

2. Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση των εν λόγω αφισών σε εμφανή σημεία των ως άνω φορέων για 

ενημέρωση όλων των ενδιαφερομένων. 

Ο/Η Βεβαιών/ούσα  Διευθυντής/ντρια 
της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας/Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης ………………………….. 

(Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα) 

  

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 15/17 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.7: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ (Υποέργο 1) 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 ----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ή ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

………………………………………… 
 

Σχολική Μονάδα: ……………………………………………. 

 
            Ημερομηνία,  
            Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ……………………………………….       Προς :  

 

Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας/Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης 
…………………………………………………. 

 

Τ.Κ. - Πόλη : ………………………………………. 
Ιστοσελίδα : ………………………………………. 
Πληροφορίες : ………………………………………. 
Τηλέφωνο : ………………………………………. 
Fax : ………………………………………. 
E-mail : ………………………………………. 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1. Πραγματοποιήθηκε, η εκτύπωση της αφίσας δημοσιότητας της Πράξης 

«………………………………………………… ……………………………………………………………………… ………… ……… 

…………………………………… ……………………………… …………………………….………..», με κωδικό ΟΠΣ: 

………………………., του Περιφερειακού Προγράμματος: «…………………………», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

2. Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση της αφίσας σε εμφανές σημείο της Σχολικής Μονάδας 

…………………………………………… 

 

 

Ο/Η Βεβαίων/ούσα Διευθυντής/ντρια 
του Σχολείου / Προϊστάμενος/η του 

Νηπιαγωγείου 

 

 

(Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα) 

 

  

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 16/17 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.8: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΠΔΕ (ΥΠΟΕΡΓΟ 2) 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 --- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

     Ημερομηνία: 
      Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ………………………………………       Προς :  

ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού , Μονάδα Β3 

      Α.  Παπανδρέου 37  

      Τ.Κ. 151 80, Μαρούσι 

 

Τ.Κ. - Πόλη : ……………………………………… 
Ιστοσελίδα : ……………………………………… 
Πληροφορίες : ……………………………………… 
Τηλέφωνο : ……………………………………… 
E-mail : ……………………………………… 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1.  Πραγματοποιήθηκε η εκτύπωση της αφίσας δημοσιότητας της Πράξης «………………………………………………… 

……………………………………………………………………… ………… ……… …………………………………… ……………………………… 

…………………………….………..», με κωδικό ΟΠΣ: ………………………., του Περιφερειακού Προγράμματος: 

«…………………………», του ΕΣΠΑ 2021-2027, από τις σχολικές μονάδες των ΣΔΕΥ που υλοποιούν την Πράξη 

για πρώτη φορά το 2025-2026. 

2.  Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση της αφίσας σε εμφανή σημεία των ως άνω φορέων για ενημέρωση των 

ενδιαφερομένων. 

Ο/Η Βεβαιών/ούσα  Περιφερειακός/ή 
Διευθυντής/ντρια 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης ………………………….. 

 

            (Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα) 

  

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6



 

Σελ. 17/17 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8.9: ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΑΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΩΝ ΣΔΕΥ 

(ΥΠΟΕΡΓΟ 2) 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

--- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

 
Σχολική Μονάδα :  ……………………………………….. 

 
Ημερομηνία: 
Αρ. πρωτ.: 
 

Ταχ. Δ/νση : ……………………………………….  

Προς : Περιφερειακές Δ/νσεις Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπαίδευσης 

 

Τ.Κ. - Πόλη : ………………………………………. 
Ιστοσελίδα : ………………………………………. 
Πληροφορίες : ………………………………………. 
Τηλέφωνο : ………………………………………. 
E-mail : ………………………………………. 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΦΙΣΩΝ 

Βεβαιώνουμε ότι: 

1. Πραγματοποιήθηκε η εκτύπωση της αφίσας δημοσιότητας της Πράξης 

«………………………………………………… ……………………………………………………………………… ………… ……… 

…………………………………… ……………………………… …………………………….………..», με κωδικό ΟΠΣ: 

………………………., του Περιφερειακού Προγράμματος: «…………………………», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

2. Πραγματοποιήθηκε η ανάρτηση της αφίσας σε εμφανές σημείο της σχολικής μονάδας 

…………………………………………….. 

 

Ο/Η Βεβαίων/ούσα Διευθυντής/ντρια 
του Σχολείου / Προϊστάμενος/η του 

Νηπιαγωγείου 

 

 

 

(Υπογραφή, Ονοματεπώνυμο, Σφραγίδα 

 

ΑΔΑ: Ρ5ΙΣ46ΝΚΠΔ-ΓΗ6


		2025-11-26T15:43:04+0200
	Athens




